[image: image1.png]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ по ЦЕНТРАЛЬНОму

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ

___________№________

Новокузнецк

О проведении районных военно-спортивных
соревнований «День призывника»
Согласно плану работы Отдела образования по Центральному району, в рамках целевой программы «Юный патриот» и в целях создания условий для формирования готовности старших школьников к защите Отечества

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о проведении районных военно-спортивных соревнований «День призывника» согласно Приложению.

2. Провести районные соревнования «День призывника» 21 сентября 2010 года с 14.00 на стадионе МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 31».

3. Директору МОУ ДОД «Военно-спортивный центр «Патриот» (Ващенко О.А.)

3.1. Организовать и провести соревнования «День призывника».

3.2. Провести семинары:
·  14 сентября 2010 года в 14-00 для руководителей команд в МОУ ДОД «Военно-спортивный центр «Патриот» (пр. Октябрьский, 28).
·  16 сентября 2010 с 15-00 до 17-00 для участников соревнований на стадионе МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 31».

4. Директорам образовательных учреждений:

4.1. Обеспечить явку команд на соревнования.

4.2. Провести инструктаж по технике безопасности при проведении соревнований.

4.3. Предоставить предварительные заявки на участие в соревнованиях 14 сентября 2010 по адресу: просп. Октябрьский, 28, МОУ ДОД «Военно-спортивный центр «Патриот» тел.(факс) 77-86-56.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста отдела образования Гребневу М.В.
Зав отделом образования

Л.Н. Судьина

Приложение

к приказу ____________№ _____

ПОЛОЖЕНИЕ

о районных военно-спортивных соревнованиях «День призывника»

1. Цели и задачи

· формирование осознанного отношения обучающихся к исполнению конституционного долга по защите Отечества;
· развитие интереса и приобщение допризывной молодежи к военно-прикладным видам спорта;

· проверка умений и навыков, приобретенных при изучении курса ОБЖ;
· проверка уровня общей физической подготовки обучающихся.

2. Время и место проведения

Соревнования проводятся 21 сентября 2010 года в 14-00 часов на стадионе МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 31».

3. Руководство подготовкой и проведением соревнований

Общее руководство подготовкой соревнований осуществляет Отдел образования Центрального района. Непосредственное проведение соревнований возлагается на МОУ ДОД «Военно-спортивный центр «Патриот» при содействии Городского комитета ветеранов войны и военной службы.

4. Участники соревнований

К участию в соревнованиях допускаются команды 9-11 классов образовательных учреждений военно-спортивных клубов, секций и объединений Центрального района г.Новокузнецка,. Состав команды – 9 человек (не менее 3 девушек).

Участники должны иметь единую спортивную и парадную форму.

5. Виды соревнований

· Рубеж «Атака»;

· Рубеж «Спортивный»;

· Рубеж «Строевая подготовка»;

· Рубеж «Оружие»;

· Рубеж «Медицина».

6. подведение результатов

В каждом виде программы места команд определяются Условиями соревнований.

Места команд в общем зачете определяются по наименьшей сумме мест занятых в каждом виде программы. В случае неучастия в каком-либо виде программы место команды определяется после мест команд, принявших участие во всех видах. При равной сумме мест предпочтение отдаётся команде, показавшей лучший результат на рубеже «Атака».

7. Награждение

Команды, занявшие призовые места в общем зачете, награждаются грамотами.

8. Порядок и сроки подачи заявок

Предварительные заявки на участие в соревнованиях подаются 14 сентября 2010 года на семинаре с руководителями команд в МОУ ДОД «Военно-спортивный центр «Патриот» по адресу: пр.Октябрьский, 28.

На месте проведения соревнований подаются:

· приказ о направлении команды на соревнования от ОУ;

· заявка (приложение №1).
По всем вопросам обращаться:

( 654018 г.Новокузнецк, пр.Октябрьский, 28,
МОУ ДОД ВСЦ «Патриот» Осипов В.Г.
( факс 77-86-56     E-mail: v-os@mail.ru    http://www.patriot-nvkz.ucoz.ru/
Приложение №1

Заявка

от команды ______________________________________________

для участия в районных военно-спортивных соревнованиях

«День призывника»

	№ п/п
	Ф.И. (полностью)
	ОУ, класс
	Подпись врача

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

Ответственным за жизнь и здоровье обучающихся несет:

 __________________________________________ , ________________________________

Ф.И.О. руководителя

должность
М.П.

Директор: _________________ /________________ /

подпись

расшифровка

Руководитель _______________ /_______________/

подпись

расшифровка
_1079334049